
Contacto

Teléfono 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AOB/2023/190 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3 D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de la eficiencia energética, sustitución de la carpintería exterior y
luminarias de edificio en Juzgado de 1ª Instancia e Instrucción nº1 de Astorga (León)

Se trata de una actuación focalizada en la mejora de la eficiencia energética y la salubridad del edificio en laDescripción 
que se plantean actuaciones complementarias unas con otras que ayudan a garantizar el objetivo común de la actuación y
donde además muchos de los trabajos afectan a mismas zonas de actuación.
Valor estimado del contrato 206.968,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.431,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.968,38 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3D


Dirección Postal

Bolsa, 8
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Adjudicado

Adjudicatario

Técnicas Construcción Sevemul S.L.
NIF B24673832
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA ESPAÑA, 27, 2º IZQ
(24402) PONFERRADA (LEON) España

Contacto

Teléfono 987426834
Correo Electrónico ja@sevemul.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.393,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.605,6 EUR.

Motivación

Motivación Por tratarse de la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 09/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ministerio de Justicia

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo, 62
(28071) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 10:00 horas
La fecha indicada es estimativa. Las ofertas
económicas se publicarán una vez se haya procedido
a su apertura.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ag9%2B0dPMsXTkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000013271084 |  2024-000516421 | Fri, 10 May 2024 10:10:22:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142200367227074631945816477912752551037 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ag9%2B0dPMsXTkY6rls5tG9A%3D%3D

